agendamento  de visita aos gabinetes,  reportando à Mesa Diretora todas as demandas 
necessárias para o pleno funcionamento desse espaço de cidadania e de incentivo à 
participação popular, com observação da Lei nº 12.527/2011 e Lei nº 13.460/1017.  

Carga Horária: 40 (quarenta) horas 

Remuneração: R$ 1.520,00 (mil quinhentos e vinte reais)  

• ASSESSOR JURÍDICO ESPECIAL DA MESA DIRETORA  

Requisito Geral: idade mínima de 18 anos,  

Requisito específico: Graduação em Direito e inscrição na Ordem dos Advogados do 
Brasil Seção Minas Gerais.  

Provimento: em Comissão 

Carga horária: 20 (vinte) horas 

Remuneração: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)